
*CONCEPT*

Onderwerp: Speerpunt 31 Uitvoeringsagenda 2018-2022 ‘nieuwbouw van een zwembad en 
sportaccommodatie ter vervanging van De Helster’.

Ons kenmerk: 19rb000086

Nr. 

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 20 augustus 2019;

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 17 september 2019;

gelet op artikel(en)  van de ;

b e s l u i t :

1. Vaststellen rapportages:
a) Behoefte- en haalbaarheidsonderzoek nieuw multifunctioneel sportcentrum Elst;
b) Capaciteitsonderzoek binnensport Elst;
c) Quick scan Verkenning tot behoud zwemfaciliteiten in Zetten;
d) Quick scan Locatieonderzoek.

2. Ten aanzien van De Helster instemmen met: 
a) het uitwerken van scenario 2 ‘Lokaal met ambitie’ voor de nieuwbouw van een 

multifunctioneel sportcentrum in een volledig Programma van Eisen (Wat);
b) een voorlopige voorkeur voor de locaties Elst Centraal als meest kansrijke 

ontwikkellocatie en het uitwerken van ‘Quick scan Locatieonderzoek’ in een 
volwaardig locatieonderzoek (Waar);

c) het uitwerken van een aanbestedingsconstructie ten behoeve van beoogde realisatie 
in 2022 op basis van het financiële kader zoals opgenomen in de kadernota 2020 
(Hoe).

3. Ten aanzien van een zwemvoorziening in Zetten instemmen met:
a) het voorbereiden van een voorstel in samenwerking met gemeente Neder-Betuwe en 

exploitant De Drie Essen, op basis waarvan de vraag beantwoord kan worden of een 
zwemfaciliteit in Zetten behouden kan blijven;

b) het uitwerken van een investerings- en exploitatiekosten opzet als onderdeel van dit 
voorstel; 

c) het onderzoeken of een zwemfaciliteit betrokken kan worden bij het onderzoek naar 
de mogelijkheid voor een Vitaal Sportpark op deze locatie;

d) het voorleggen van het voorstel aan de raad in het eerste kwartaal van 2020.
4. Ten aanzien van sportaccommodatie de Kruisakkers in te stemmen met het starten van 

de planvorming in 2020 voor de uitwerking van een toekomstbestendige kwalitatieve en 
kwantitatieve sportaccommodatie de Kruisakkers met 2 volwaardige zaaldelen.

5. Ten aanzien van de behoefte van de buitensport zoals zaalhockey vaststellen dat voor 
het beperkte gebruik gedurende de wintermaanden van de binnensportaccommodaties 
het niet haalbaar is om daarvoor een extra sporthal te realiseren en dat mogelijkheden 
betreffende alternatieven voor het eerste kwartaal van 2020 worden onderzocht. 



*CONCEPT*

Aldus besloten in zijn openbare vergadering
van 1 oktober 2019.

DE RAAD VOORNOEMD,
de griffier, de voorzitter,

drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos 


